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IP.6220.4.2022 

Charakterystyka przedsięwzięcia  

Charakterystyka przedsięwzięcia – stanowi załącznik nr. 1 do decyzji znak: IP.6220.4.2022 z dnia 
2 sierpnia 2022r. zgodnie z art. 82 ust.3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 
ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1029). 
 

Realizacja planowanego przedsięwzięcia będzie polegała na budowie budynku 
magazynowego służącego do składowania tarcicy oraz gotowych elementów klejonych – 
drewnianych. Inwestycja realizowana będzie na działkach ozn. nr ewid. gruntów: 649/1, 
648/4, 647/1, 650/1, 651/1 i 651/3, obręb Nowosady, Gmina Hajnówka, na terenie 
istniejącego już zakładu produkującego gotowe elementy klejone do wyrobu stolarki okienne 
i drzwiowej. Na powierzchni działek inwestycyjnych występują klasy gruntów: Bi. 
Planowany budynek magazynowy posadowiony będzie na istniejącym placu utwardzonym 
betonem. Jako place manewrowe, parkingi i drogi dojazdowe wykorzystana zostanie 
infrastruktura dotychczas istniejąca. 
Wymiary planowanego budynku magazynowego (hali namiotowej) to 16,12 m x 20,22 m, 
wysokość 7,74 m od poziomu terenu do kalenicy. Powierzchnia ogrodzona terenu wynosi 
maksymalnie 0,9141 ha. 
Budynek magazynowy posiadać będzie następujące parametry: 

 konstrukcja budynku z ram stalowych powtarzalnych z dźwigarami kratowymi 
wspartymi na słupach o konstrukcji kratowej, posadowionych na stopach betonowych, 

 pokrycie dachu z plandeki, z niezapalnej tkaniny na bazie włókna poliestrowego PCV o 
gramaturze 650 g/m2, 

 poszycie ścian z płyty warstwowej gr. 60 mm w układzie poziomym, 

 posadzka z kostki betonowej gr. 8 mm, 

 instalacja elektryczna oświetleniowa, 

 instalacja elektryczna z istniejącego na działce przyłącza. 
Na terenie działek, przeznaczonych pod inwestycję znajdują się następujące zabudowania: 

 budynek usługowy – hala produkcyjna Nr 1. w której pozyskuje się tarcicę z kłód 
drewnianych do produkcji wyrobów gotowych, 

 hala produkcyjna Nr 2, w której produkuje się wyroby gotowe, 

 budynek magazynowy do składowania tarcicy i wyrobów gotowych, który nie 
zapewnia odpowiedniej powierzchni magazynowej. 

 
 Na etapie realizacji przedsięwzięcia nastąpi zwiększenie poziomu hałasu i emisji 
zanieczyszczeń do powietrza. Jednak Oddziaływania te będą miały charakter krótkotrwały i nie 
spowodują ujemnych skutków w środowisku. Prace budowlane będą prowadzone z 
uwzględnieniem szczególnej dbałości o należyty stan techniczny sprzętu mechanicznego i jego 
bez awaryjną pracę, co ograniczy powstający hałas oraz wykluczy ewentualne zanieczyszczenia 
gleb i wód gruntowych związkami ropopochodnymi. Prace budowlane prowadzone będą w 
porze dziennej. Pracujący na budowie sprzęt mechaniczny będzie  poruszał się tylko w obrębie 
realizowanej inwestycji. Baza budowy wyposażona będzie w szczelne urządzenia socjalno – 



bytowe. W czasie przerw postojowych silniki sprzętu będą wyłączone. Wszystkie odpady 
powstałe w trakcie realizacji inwestycji będą segregowane i magazynowane w wyznaczonych 
miejscach, a następnie przekazywane do odzysku, przetworzenia lub unieszkodliwienia. Teren 
po zakończeniu prowadzonych robót zostanie uporządkowany. Na etapie eksploatacji 
przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie w sposób ponadnormatywny oddziaływać na 
środowisko. W trakcie eksploatacji obiektu nie występują procesy technologiczne, które 
mogłyby negatywnie wpływać na otaczające środowisko. Hala magazynowa będzie 
zlokalizowana na terenie istniejącego już zakładu produkcyjnego w związku z czym planowane 
przedsięwzięcie nie wpłynie znacząco na krajobraz na tym terenie. 
 Planowane do realizacji przedsięwzięcie jest położone na Obszarze Chronionego 
Krajobrazu „Puszcza Białowieska”, objętym ochroną na mocy ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 916). W uchwale Nr XXIII/203/16 Sejmiku 
województwa Podlaskiego z dnia 21 marca 2016r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu 
„Puszcza Białowieska” określono zakazy obowiązujące na obszarze tej formy ochrony przyrody. 
Realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia nie narusza w/w. zakazów. Ze względu na 
charakter przedsięwzięcia oraz jego lokalizację ryzyko znaczącego wpływu na przedmiot 
ochrony oraz integralność obszarów Natura 2000 nie występuje. 
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